
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nogle noter fra sognerejse 2010 
 
Fredag 11.6. En flok imponerende morgenfriske kørte fra kirken kl. 5.00 og 
var i Hirtshals allerede ca. kl. 11 efter to stop – det første stop på Fyn og det 
andet ved Århus - her ventede Ulla, som også skulle med.  
Færgen gik 12.15 og var i Kristiansand 15.30. Vi havde madpakker med og 
disse blev spist ombord.   
Derefter kørte vi med bussen videre til hotellet og blev indkvarteret. 
Vi gik ned til aftensmad kl. 19, menuen var blomkålssuppe, karbonader med 
løg og broccoli, og hermetisk frugt til dessert. 
 
Programmet for lørdag og søndag byttedes rundt, pga et uheld med den båd 
vi skulle have været med. Det var det ikke at gøre ved!  
Vi var blevet lovet et køleskab og et bord så vi kunne lave vores egen 
frokost. Dette stod chaufføren uforstående for, så der var brug for kreativ 
tænkning, med mindre maden jeg havde købt blev ”langhåret”. 
Vejret – regn og tåge havde det været det meste af dagen – men til aftenstid 
kom blå himmel frem og solnedgang. 
 
 

Lørdag 12.6. Solen skinnede fra blå himmel tidligt om morgenen, og nogle 
måtte udenfor og mærke den. Morgenmaden på hotellet var super – mange 
muligheder! Bus allerede kl. 8, vi ville gerne have lavet madpakke inden, 
men chaufføren ville gerne af sted. Vi kørte langs kysten nordover og tog af 
ind til Ulefoss, vi kom frem ca. 20 min før sejlads-afgang, og vi begyndte at 
smøre madpakker. Skipperen syntes vi skulle se til at komme ombord, så 
der blev fløjtet på os og vi fortsatte madpakkeoplægget ombord.  
Der var blevet overskyet og regnen drillede da vi sejlede, men det gjorde 
ikke så meget. Båden – Victoria - var overdækket, der var også en 
restaurant nede hvor der solgtes vafler og sveler – og øl – for skipper var 
utilfreds med at vi drak vores medbragte øl! Det var en oplevelse at sejle ind 
i kamrene for at blive hævet op, vi var med en strækning på ca. 2 timer, fra 
Ulefoss til Lunde. Her stod chaufføren med en vaucher, så der kunne betales 
for os! Og turen gik videre. Over til Bykle hvor vi nåede frem v 17-tiden og 
alt derfor var lukket, og siden ned gennem Setesdalen. Hjemme på hotellet 
20.30, aftensmad: græsk salat, ovnbagt laks med rodfrugter og 
hvidløg/dildkartofler, lun æbletærte med flødeskum.  
Dette var turens højdepunkt mht naturoplevelser, fra lavland med små søer 
og spredt skov, til højere liggende blandingsskove, hårnålesving ned til 
Dalen og op igen, udsigt til bjergmassiver med sne (Telemarkshøjene er fra 
1000 til 1200 moh), så ned gennem Setesdalen, langstrakt dal med spredte 
gårde. 
Mange valgte at gå tidligt i seng, to dages lange busture havde været en 
smule hårdt! 
 
Søndag d. 13.6. 
Vi valgte at bruge lidt god tid til morgenmad, dagen var til fri disposition, vi 
kørte kl. 11 ind til byen, satte de fleste af ved bymidten, og kørte med tre stk 
til kanon-muséet. Her ville chaufføren selv ind, så vi fik et lift tilbage til 
byen bagefter. Her var aftalt et afhentningstidspunkt og –sted, og kl. 16 
kørte vi retur til hotellet. Aftensmad kl. 19, buffet, og det passede vist alle 
ret godt!!!!!  
Hvad vejret angik var ombytningen af dagene fortrinligt: vandreturen i byen 
i sol fra klar himmel!!!  
Lidt mærkeligt dog, at jeg skulle finde adresser for chaufføren, i går til 
Kanonmuseet, og i dag til Lista Fyr…. 
 



Mandag d. 14.6. 
Efter en god lang morgenmad kørte vi 9.45 mod Kvinesdal. Det tog ca. 2 
timer, chaufføren mente 1½, men i Kvinesdal skulle vi til Sarons dal, der 
var ikke lavet aftale på forhånd, men en venlig medarbejder tog i mod os og 

viste os rundt og fortalte…OG vi 
fik blad og dvd med hver.  
Vi havde passeret Udsigten på vej 
derned, derhen ville vi igen og tog 
en foto-stop. Flot udsigt ud over 
dalen og ud mod havet.  
Så gik jagten på et egnet sted at 
spise frokost, det lykkedes at finde 
inden ret længe og der blev lavet 
mad og spist, før vi så vendte 
næsen mod Lista fyr.  
Her tog en meget levende Alfred 

Vaagsvold i mod og fortalte om stedet og fyret, både morsomt og meget 
interessant. Virkelig et engageret menneske og kunstner, som til daglig var 
lærer, men søndage og i ferier holdt udstillinger af forskellige kunstnere på 
Galleriet.  
Der var også trods vind lyst til at se have og fyr, og tilbage i bussen havde 
chaufføren lavet kaffe. Igen en dag i sol og høj himmel. Og fantastisk natur! 
Tilbage på hotellet inden 17.30, og aftensmad kl. 19, igen i dag buffet, - og 
der var nogle der jublede, fordi man slet ikke havde nået hele buffeten rundt 
dagen forinden. 
 
Tirsdag d. 15.6. 
Vi var klar til at forlade hotellet efter morgenmaden, kørte så til Lillesand 
og snirklede os hen til by- og søfartsmuseet ad små gader. Her blev vi 
lukket ind før den anmeldte skoleklasse og fik en hurtig omvisning i selve 
bymuseet, gik derefter over i sømandsforeningens lokale og fik en fin 
orientering om interiør og historie.  
Kørte så tilbage til Kristiansand, fik færgebilletter og blev sat af, så var der 
tid til lidt sightseeing og nogle nåede også at sidde ned ved havnen og spise 
en is, inden der var tid til at gå ombord ved 16-tiden.  
Over til Hirtshals efter 3½ times sejlads, og turen gik videre til 
Frederikshavn. Her blev vi indkvarteret i et helt nyrenoveret hotel, 

aftensmaden kl. 21 var vi spændte på, programmet sagde 3 retter, men der 
var caribisk buffet, så alle fik stillet sulten i de mange herlige og nogle ret 
krydrede retter. Heldigvis var der en børnebuffet, for de der ikke så godt 
kunne klare de stærke krydderier! Så var vi godt trætte, og nød de brede 
dejlige senge! 
 
Onsdag d. 16.6. 
Vi kørte 9.30 efter en dejlig morgenmad på hotellet, og så var der ca. 2 
timer til Randers regnskov. Her fik vi grupperabat, det gjorde lykke, for 
indgangsbilletten var 160 kr (men for intet at regne i forhold til de 360 kr 
det kostede at komme ind i Dyreparken i Kristiansand!!! Alt skal ses i 
perspektiv!) og blev så nedsat til 128. Her var meget at se, men varmen og 
fugtigheden satte en naturlig stopper efter ca. 1½ time. Udenfor på nogle 
bænke spiste vi frokost – maden havde fantastisk nok holdt sig og forslog, 
til stor glæde! 
Så sagde vi farvel til Ulla og Gurli, der kunne tage hjem på en god måde 
derfra, og kørte videre til et lille stop for kaffe. Så kørte vi mod Fredericia, 
hvor vi satte Inge af, og så var der ikke ret langt hjem. Nogle taxaer blev 
bestilt og kom ret hurtigt, og vi tog pænt afsked med hinanden.  
 
Vi aftalte at mødes senere på sommeren til evaluering!  
  
Tak for en dejlig tur til alle! Rigtig god sommer! 
 
 
 
 


